ctā habet ante nouissimā sillabā. vt lego legis. legor leges.

audio audis. audior audiris. Et futurū tps eiusdem

mōi in am ē in ar sillabā mittit. vt lego legā. legor legar.

audio audias. audior audiar. Ebi p̄stī hec discerni. Hec in

impatiū et in infinitiū mō statim discerni p̄stī. vtrum i

litteram correptā habeant an p̄ductā. Nam i littera corre-

pta si fuerit in e cōvertit. p̄ducta si fuerit non mutat. Et

q̄n̄ tertia piugatio futurū tps non in am tñ sed etiā in bō
et in hor̄ sillabā mittit. Interdū cū i l̄am correptā non ha-
buerit sed pductā, vt eo is ibo. queo q̄s q̄bo. eā vel queā.

Vtrū tñ tres sint conjugatōes in ver-

bo. sc̄ prima sc̄a. et tertia. Pro intellectōe questois motē. Notandū est primo
q̄ piugatio vt est accīs verbi cōiter diffinit sic. Contingatio est verbōrū de perso-
na in psonā. de modo in modis. de tpe in tps. de nōero in numerū. q̄s. vel inconse-
quē variatō. In qua dione tangit duplex piugatio in ḡne. Lū enī dī p̄s tangi-
tur piugatio regularis. Lū vero dī inconsequens tangitur piugatio irregularis.
Contingatio regularis est vbi yna psonā regūl̄ format ab alia. et ynu numerus ab
alio sub puentia pncipī et dñatī. Et dī alio noīe p̄s sive normala. nor-
ma em̄ grece est regula latine. Sed piugatio irregularis est vbi yna psonā nō re-
gulariter formatur ab alia. et ynu numerus ab alio sub puentia pncipī et
dīfīerentia finis. Et hec alio noīe de inconsequens sive anomala. anomaliū em̄
dicunt ab a q̄d est sine et norma regla qualis sine reglari piugatione. Et tata vñ
est anomala credo. P̄sician⁹ aut. vii. maioris in fine de piugatōe diffinit p̄i-
gatōem regularē que in gr̄matīca est pncipalior et plus intenta.

Notandū sc̄bo. q̄ conjugatio in verbo

cognoscit trib⁹ modis. Primo p̄s infinitū. et sic illaverba que h̄st a pductū
ante re in infinitū sunt p̄me piugatōis vt amare. que e pductū sunt sc̄e vt co-
cere. q̄ e correptū tertiē vt legere. q̄ bo i pductū sunt quarte vt audire. Et hinc
modū attendit Remig⁹. sed hic modū attendendi piugatōem nō est sufficiēt et
vñs fallit enī in isto verbo. q̄d est p̄me piugatōis. nī in infinitū an re non b̄z
a pductū sed correptū. vñs. Qui dare vult alij nō debet dicere vultis. Secun-
do piugatio in vñs attendit impatiū. et sic illa verba que h̄st a pductū in
impatiū sunt p̄me piugatōis vt ama. que e pductū sc̄e vt doce. q̄ e correptū
sunt tertiē vt lege. que vero i pductū sunt quarte vt audi. Et hic modū est iller-
andri et etiā nō est sufficiēt et vñs. fallit enī in isto vñs dico duco facio que sūt
tertiē piugatōis et tñ in impatiū nō h̄st e correptū. q̄d duco habet duc irregū-
l̄ p̄duce. ppter euitare coincidentiā cū ablō hui⁹ noīs dux ducis. Silit facio ha-
bet fac et nō face. ppter euitare coincidentiā cū ablō hui⁹ noīs fax facis. Et di-
ce. gr̄matīcus em̄ maxime habet euitare coincidentiā et malū sonū. Tertio co-
gnoscit piugatio in verbo penes indicatiū. et istum modū docet donatus hic in
textu. et est modū vñiversalis et sufficiēt.